Scholia graeca et commentarios ineditos gr. in opera Platonis, quos Arlenius Henrico Petri, Basileensi librario, vna cum Procli, Hermaiae, Damascii, Olympiodori, Theonis Smyrnaei, commentariis commiserat, *Hopperus* erat editurus; (vid. praefat. ad gr. Platonis editionem a. 1556.) at spes illa euanuit. Nouam tamen spem fecit *Ruhnkenius*: is eni<sup>m</sup> scholia gr. inedita in Platonem se editurum promisit; quo quidem labore sibi mire deuinctos reddet omnes Platonis ipsiusque antiquitatis amatores: etiam criticos iuabit, veterumque commentatorum ope multa loca melius dilucidiusque illustrabit. Veterum gr. commentatorum et scholiastrarum multos codd. in bibl. Vindobonensi adsequatos recenset *Lambecius* in Comm. de bibl. Caesar. Vindob. lib. et vol. VII. a p. 75—123. Idein p. 91. nr. 2. citat *Phil. Labbe* breuem conspectum graecorum Platonis interpretum. Nondum enim omnes Platonis dialogi sunt aequae critique ac philologice pertractati, at in quibusdam a Forstro, Fischer, Gottlebero paucisque aliis factum est. Multa loca lucem demum accipient a veteribus commentatoribus. Hinc dubito, num, nisi omnibus dialogis criticorum et philologorum studio legi-

time

time emendatis et explicitis, et scholijs antiquis, saltem potioribus publicatis, de meliore, adcurata tutaque Platonici systematis intelligentia atque interpretatione cogitari possit. Praeter ea interpres, qui non tantum in apicibus vocabulorum et V. L. haerere cupit; sed sententias quoque omne inque Platonis doctrinam rite explicare sustinet; eum oportet nullis partibus addicatum, neque Platoni neque Aristoteli vnicce fauere; et philosophia antiquiore, praecipue pythagorica, qualis adhuc fuit Platonis aetate, esse probe imbutum.

At progrediar ad enumerationem *editionum*. Prius tamen latine versa, quam graece promulgata fuerunt *Opera Platonis*. Princeps igitur latine vertit ediditque *Marsilius Ficinus*, studiosissimus platonicae scholae ac philosophiae sectator atque instaurator. Fato quodam et siderum positione ad platonicam philosophiam restituendam esse adactum Ficinum, disputat *Ianus Pannonius* lib. VIII. epist. Ficini, tom. I. Operum pag. 899. De institutionibus eius platonicis, antequam Graeca nosset, compositis, p. 955. Is vero, effuso et immodico aduersus Platonem studio abreptus, non solum magnam in praecipuis Mosis ac Platonis eiusque sectatorum concordiam videre sibi visus est; sed etiam dialogum, Crito inscriptum, doctrinae christianaee fundamentum continere, in praefamine, ipsi praemisso, adseuerauit. Eo insaniae progressus est, ut philosophiam platonicam tamquam sacram legendam in sacris inque templis docendam affirmare haud dubitaret, (vid. eius epist. lib. VII. fol. 153.) et, quum nullam Christi aut beatae virginis aut alicuius sancti imaginem domi coleret, Platonis tamen simulacrum in cubiculo haberet, anteque illud dies noctesque ardentes perpetuo suspenderet lampadem. Idem eos, qui eodem secum in Platonem studio et amore ferebantur, suos in Platone fratres adpellauit. Socius erat academie platonicae, a Magno Cosmo excitatae et a Laurentio Medice renouatae. Idem cum aliis viris doctis, platonicae philosophiae admiratoribus ac sectatoribus, intererat Platonis anniversarii, conuiuio Florentiae celebratis. Serinos, in illis epulis habiti, late recensentur in prolegomenis, Platonis conuiuio a Marsilio Ficino praemissis. vide *Angeli Mariae Bandinii* specimen litteraturae Florentinae saeculi XV. etc. tom. II. Florentiae 1751. 8. §. 33. 34. 36. 38. 39. Fabric. tamen in nota msta notat: „Zen. Acciaiolus praef. ad Theodoreti libros de veritate euangelica ex gentium philosophia, *Ficinus*, inquit, saepius mihi dicere inter loquendum solebat, factum prouidentia Florentini praefulsi Antonini, quominus e Platonis lectione, quam inde a pueris summopere adamauit, in perniciosem haeresim prolapsus fuerit. Bonus enim pastor quum adolescentem clericum suum nimio plus captum Platonis eloquentia cerneret, non ante passus est in illius lectione frequentem esse, quam quum D. Thomae Aquinatis IV. libris, contra gentes conscriptis quasi quodam anti-pharmaco praemuniret.“ — Ficinus autem, Cosmi et Christophori Landini consilio potissimum motus, Platonis opera in linguam latinam conuertere sustinuit, et, antequam publicaret laborem, plures viros doctos adhibuit censores. vid. ipsius *Ficini* praefationem et *Bandinii* libr. laudat. tom. I. ann. 1748. pag. 150 sqq. De Marsilio Ficino eiusque studio Platonis insigni et editionibus versionis latius disputatum est in pluribus libris; in primis memorandi sunt: